

# Gemeinde Proveis Südtirol

Kirchbichl 34- 39040 Proveis  
Steuernr. 80007600218/Mwst. Nr. 00564860211  
www.gemeinde.proveis.bz.it



# Comune di Proves Alto Adige

Loc. Centro 34- 39040 Proves  
Cod. Fisc. 80007600218/Part. IVA 00564860211  
www.comune.proves.bz.it

Ausschreibung zur Vergabe folgender Leistungen:

## BAUMEISTERARBEITEN U.Ä. SOWIE HAUSTECHNISCHE ANLAGEN

Offenes Verfahren  
mittels elektronischer Vergabe

CIG KODEX 697529210E  
CUP KODEX G29H09000260007

Gara per l'appalto delle seguenti prestazioni:

## OPERE EDILI ED AFFINI ED IMPIANTI TERMICI

Procedura aperta  
con modalità telematica

CODICE CIG  
CODICE CUP

### MITTEILUNG Nr. 6

### COMUNICAZIONE n. 6

#### Anfrage Nr. 8

Bezüglich des Ausfüllens der Anlage A1, Seite 4, ist es richtige im Falle einer BG zu schreiben 100 von x und 100 der Kategorie OG1?

#### Antwort Nr. 8

Es wird davon ausgegangen, dass die Fragestellung sich auf die Tabelle zur Angabe der Beteiligungsanteile an der BG sowie der Ausführungsanteile der betreffenden SOA-Kategorie bezieht.

Es ist für jede Firma, die Teil der BG ist, der Beteiligungsanteil an der BG sowie der Ausführungsanteil der betreffenden SOA-Kategorie anzugeben.

#### Als reines Beispiel zu verstehen:

Im Falle einer vertikalen BG (jede Firma führt eine oder mehrere SOA-Kategorien zur Gänze aus) wird für die federführende Firma der Beteiligungsanteil an der BG angegeben (entspricht dem Prozentsatz der OG1 bezogen auf den Gesamtbetrag, also 58,69%, falls die Firma auch die OS6 ausführt, beträgt der Prozentsatz 78,41%) und als Ausführungsanteil 100%.

Im Falle von anderen Arten von BG ändern sich die Angaben natürlich dementsprechend.

#### Anfrage Nr. 9

Ist bei dieser Ausschreibung kein Verzeichnis der Kategorien vorhanden?

#### Antwort Nr. 9

Das Verzeichnis der Kategorien ist auf Seite 6 der Vergabebedingungen zu finden sowie auf Seite 1 der Besonderen Bedingungen für öffentliche Bauarbeiten – Teil II.

#### Domanda n. 8

A riguardo della compilazione pag. 4 allegato A1, in ATI è giusto scrivere 100 della x e 100 della categoria OG1?

#### Risposta n. 8

Si presume che la domanda si riferisca alla tabella per l'indicazione delle percentuali di partecipazione ed esecuzione in ATI.

È da indicare per ogni impresa facente parte dell'ATI la quota di partecipazione in ATI e la quota di esecuzione della categoria SOA indicata.

#### A puro titolo di esempio:

Nel caso di un ATI verticale (ogni impresa esegue una o più categorie SOA per intero) si indica per l'impresa principale la percentuale in ATI (corrispondente alla percentuale della OG1 rispetto all'importo totale e cioè 58,69%, a meno che l'impresa non esegua anche la OS6; in tal caso la percentuale è di 78,41%) e per la quota di esecuzione 100%.

In caso di altri tipi di ATI variano naturalmente anche le indicazioni di conseguenza.

#### Domanda n. 9

Lista categorie non è presente in questa gara?

#### Risposta n. 9

La lista delle categorie si trova a pag. 6 del Disciplinare di gara così come a pag. 1 del Capitolato Special d'Appalto per opere pubbliche – Parte II.

Mit freundlichen Grüßen

Distinti saluti

Der Verfahrensverantwortliche

Il Responsabile Unico del Procedimento